



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-25022026-270443  
CG-DL-E-25022026-270443

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 928]

नई दिल्ली, मंगलवार, फरवरी 24, 2026/फाल्गुन 5, 1947

No. 928]

NEW DELHI, TUESDAY, FEBRUARY 24, 2026/PHALGUNA 5, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 फरवरी, 2026

**का.आ. 972(अ).**— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. S.O.1289(अ) तारीख 19/03/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा जम्मू और कश्मीर केंद्र शासित प्रदेश के राजौरी जिले में NH-144A के कि.मी. 90+150 से कि.मी.116+980 (अखनूर से पुँछ रोड) तक के भूखण्ड के निर्माण, (दो लेन का बनाने/चौड़ा करने), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "06/04/2025" को "स्टेट टाइम्स" और "दैनिक जागरण" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

### अनुसूची

जम्मू और कश्मीर केंद्र शासित प्रदेश के राजौरी जिले में NH-144A के कि.मी. 90+150 से कि.मी.116+980 (अखनूर से पुँछ रोड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

| राज्य का नाम: जम्मू और कश्मीर |                  |                | जिले का नाम: राजौरी |                                  |   |
|-------------------------------|------------------|----------------|---------------------|----------------------------------|---|
| क्रमिक संख्या                 | सर्वेक्षण संख्या | भूमि का प्रकार | भूमि की प्रकृति     | भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में) | भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम   |
| 1                             | 2                | 3              | 4                   | 5                                | 6   |
| तालुक का नाम: नौशेरा          |                  |                |                     |                                  |   |
| गांव का नाम: अनायतपुर         |                  |                |                     |                                  |   |
| 1                             | 47 मिन           | निजी           | असिंचित             | 0.0197                           | भोला नाथ, अशोक कुमार, रवि दत्त पुत्रगण शिव राम बराबर शेयर में 321 कनाल 06 मरला, चमन लाल, तिलक राज, विजय कुमार, रघुवीर कुमार पुत्र अनंत राम बराबर शेयर एक शेयर, कृष्ण लाल पुत्र राम चंद एक शेयर, सुभाष चंदर, धरमवीर, अशोक कुमार पुत्र सुख राम बराबर शेयर में 451 कनाल 09 अरुण कुमार, पवन कुमार, सुरिंदर कुमार, अनूप कुमार, राजीव कुमार बराबर सह हिस्सेदार 40 शेयर 1 सुमन बाला पुत्री राज धुलारी विधवा पत्नी हंस राज बराबर सह हिस्सेदार 02 शेयर में 04 हिस्से के तहत, कांता देवी, शीला देवी पुत्रियां सीता राम 02 हिस्से में बराबर के हिस्सेदार, 475 कनाल 12 मरला ब्राह्मण अरुण कुमार, पवन कुमार, सुरिंदर |

|                     |        |        |         |        |  |
|---------------------|--------|--------|---------|--------|--|
|                     |        |        |         |        | कुमार, अनूप कुमार, संजीव कुमार पुत्रगण बराबर 6 शेयर्स राज दुलारी विधवा सुमन बाला पुत्री हंसराज बराबर 2 शेयर्स चंदर कांता, शीला देवी पुत्री सोइता राम बराबर 2 शेयर्स सह-हिस्सेदार 47 min  |
| 2                   | 95 मिन | सरकारी | असिंचित | 0.0125 | राज्य भूमि 95 min  |
| गांव का नाम: संगपुर |        |        |         |        |  |
| 3                   | 20मिन  | निजी   | असिंचित | 0.0053 | उत्तम विजय पुत्र पोशरी लाल, जगदीश राज यशपाल पुत्रगण बिहारी लाल बराबर 125 कनाल 02 मरला, श्रीमती चंदर कांता विधवा पत्नी स्वर्गीय परसराम 73 कनाल 1 मरला, कुलदीप राज पुत्र जिया लाल आधा हिस्सा, इंदर जीत, ज्योति प्रकाश, टिक राज पुत्रगण संत राम बराबर आधा हिस्सा 156 कनाल में, नतर प्रकाश पुत्र दुर्गा दास श्रीमती सोमा वंती पत्नी स्वर्गीय दीना नाथ बराबर शेयर 115 कनाल 12 & 1/2 मरला, रघुबीर चंदर पुत्र होकम सिंह 15 कनाल 12 & 1/2 कनाल महाजन, शिव राम पुत्र ईशर दास 140 कनाल 16 मरला, गहनी शाम, रोमेश चंदर, केवल कृष्ण, मजूर आल्ह पुत्रगण काली दास 114 कनाल, काली दास पुत्र काहन चंद 87 कनाल 18 मरला, जानकी दास, सीता राम, मोहन लाल, ठाकुर दास, के पुत्र मुकंद लाल पुत्रगण |

|   |         |      |         |        |   |
|---|---------|------|---------|--------|---|
|   |         |      |         |        | फकीर चंद, केवल कृष्ण दत्तक पुत्र तापसी राम बराबर छः शेयर में 15 कनाल 12 ½ मरला ब्राह्मण मेहर दीन पुत्र साहिब दीन 1 हिस्सा, गुलाम मोहम्मद पुत्र नूर 1 हिस्सा, आलम दीन, राज दीन, दीन मोहम्मद, मोहम्मद हुसैन पुत्रगण गामा 1 हिस्सा बराबर, मोहम्मद राशिद पुत्र फिरोज दीन 1 हिस्सा 1/4, बशीर पुत्र आलम दीन 1/4 में, बाग अली पुत्र जुम्मा 1/3 आधे कालू पुत्र कामा गुज्जर 1/3 हमारा ½ हिस्सा, धारा 4 उपधारा 3 के तहत, मेहर दीन सह-हिस्सेदार मोहम्मद शफी सह- हिस्सेदार 20 min     |
| 4 | 22/1मिन | निजी | असिंचित | 0.0108 | उत्तम विजय पुत्र पोशरी लाल, जगदीश राज और यशपाल पुत्रगण बिहारी लाल बराबर 125 कनाल 02 मरला, श्रीमती चंदर कांता विधवा पत्नी स्वर्गीय परसराम 73 कनाल 1 मरला, कुलदीप राज पुत्र जिया लाल आधा हिस्सा, इंदर जीत, ज्योति प्रकाश, टिक राज पुत्रगण संत राम बराबर आधा हिस्सा 156 कनाल में, नतर प्रकाश पुत्र दुर्गा दास और श्रीमती सोमा वंती पत्नी स्वर्गीय दीना नाथ बराबर शेयर 115 कनाल 12 & 1/2 मरला, रघुवीर चंदर पुत्र होकम सिंह 15 कनाल 12 & 1/2 कनाल महाजन, शिव राम पुत्र ईशर दास |

|   |       |      |         |        |   |
|---|-------|------|---------|--------|---|
|   |       |      |         |        | <p>140 कनाल 16 मरला, गहनी शाम, रोमेश चंदर, केवल कृष्ण, मजूर आल्ह पुत्रगण काली दास 114 कनाल, काली दास पुत्र काहन चंद 87 कनाल 18 मरला, जानकी दास, सीता राम, मोहन लाल, ठाकुर दास, के पुत्र मुकंद लाल पुत्रगण फकीर चंद, केवल कृष्ण दत्तक पुत्र तापसी राम बराबर 6 हिस्सा 15 कनाल 12 ½ मरला ब्राह्मण मेहर दीन पुत्र साहिब दीन 1 हिस्सा, गुलाम मोहम्मद पुत्र नूर एक शेयर, आलम दीन, राज दीन, दी मोहम्मद, मोहम्मद हुसैन पुत्रगण गामा 1 हिस्सा बराबर, मोहम्मद राशिद पुत्र फिरोज दीन 1 हिस्सा 1/4, बशीर पुत्र आलम दीन 1/4, बागअली पुत्र जुम्मा 1/3 1/1 हिस्सा कालू पुत्र कामा गुज्जर 1/3 ½ हिस्सा में से, धारा 4 उपधारा 3 के तहत, मेहर दीन सह-हिस्सेदार मोहम्मद शफी सह- हिस्सेदार रमेश चंद्र, संगीत कुमार, नरेश कुमार पुत्रगण और श्रीमती कमला देवी पत्नी स्वर्गीय लाल चंद ब्राह्मण धारा 3-A 22/1 Min</p> |
| 5 | 22मिन | निजी | असिंचित | 0.0017 | <p>उत्तम विजय पुत्र पोशरी लाल, जगदीश राज यशपाल पुत्रगण बिहारी लाल बराबर 125 कनाल 02 मरला, श्रीमती चंदर कांता विधवा पत्नी स्वर्गीय परसराम 73 कनाल 1 मरला, कुलदीप राज पुत्र जिया लाल आधा</p>  |

|  |  |  |  |  |   |
|--|--|--|--|--|---|
|  |  |  |  |  | <p>हिस्सा, इंदर जीत, ज्योति प्रकाश, टिक राज पुत्रगण संत राम बराबर आधा हिस्सा 156 कनाल में, नतर प्रकाश पुत्र दुर्गा दास श्रीमती सोमा वंती पत्नी स्वर्गीय दीना नाथ बराबर शेयर 115 कनाल 12 1/2 मरला, रघुवीर चंदर पुत्र होकम सिंह 15 कनाल 12 और 1/2 कनाल महाजन, शिव राम पुत्र ईशर दास 140 कनाल 16 मरला, गहनी शाम, रोमेश चंदर, केवल कृष्ण, मजूर आल्ह पुत्रगण काली दास 114 कनाल, काली दास पुत्र काहन चंद 87 कनाल 18 मरला, जानकी दास, सीता राम, मोहन लाल, ठाकुर दास, के पुत्र मुकंद लाल पुत्रगण फकीर चंद, केवल कृष्ण दत्तक पुत्र तापसी राम बराबर छः हिस्सा 15 कनाल 12 1/2 मरला ब्राह्मण मेहर दीन पुत्र साहिब दीन एक हिस्सा, गुलाम मोहम्मद पुत्र नूर एक हिस्सा, आलम दीन, राज दीन, दीन मोहम्मद, मोहम्मद हुसैन पुत्रगण गामा एक हिस्सा बराबर, मोहम्मद राशिद पुत्र फिरोज दीन एक हिस्सा 1/4, बशीर पुत्र आलम दीन 1/4, बाग अली पुत्र जुम्मा 1/3 कालू पुत्र कामा गुज्जर 1/3, धारा 4 उपधारा 3 के तहत, मेहर दीन सह-हिस्सेदार मोहम्मद शफी सह- हिस्सेदार रमेश चंद्र, संगीत कुमार, नरेश कुमार पुत्रगण श्रीमती कमला</p> |
|--|--|--|--|--|---|

|   |        |      |         |        |  |
|---|--------|------|---------|--------|--|
|   |        |      |         |        | देवी पत्नी स्वर्गीय लाल चंद ब्राह्मण धारा 3-A<br>22 min  |
| 6 | 23मिन  | निजी | असिंचित | 0.0037 | रमेश चंद्र, संगीत कुमार, नरेश कुमार पुत्रगण श्रीमती कमला देवी पत्नी स्वर्गीय लाल चंद<br>23 min   |
| 7 | 29मिन  | निजी | असिंचित | 0.0008 | फ़िरोज़ दीन पुत्र गुलाम मोहम्मद गुज़र<br>29 min  |
| 8 | 469मिन | निजी | असिंचित | 0.0064 | परमानंद, मोहन लाल पुत्र देवीदत्त बराबर 2 हिस्सा, राकेश कुमार, नरेश कुमार, राजेश कुमार, प्रदीप कुमार पुत्र, श्रीमती रितु रानी बिटिया, श्रीमती कमलेश कुमारी पत्नी स्व. राम लाल बराबर 1/3 हिस्सा, सुभाष चंदर, धरम पॉल पुत्र परमानंद बराबर 2/3 हिस्सा, तिलक राज, राजिंदर कुमार, दरमिंदर कुमार पुत्रगण मोहन बराबर 2 हिस्सा<br>469 min                                 |
| 9 | 474मिन | निजी | असिंचित | 0.0086 | उत्तम विजय पुत्र पोशरी लाल, जगदीश राज यशपाल पुत्रगण बिहारी लाल बराबर 125 कनाल 02 मरला, श्रीमती चंदर कांता विधवा पत्नी स्वर्गीय परसराम 73 कनाल 1 मरला, कुलदीप राज पुत्र जिया लाल आधा हिस्सा, इंदर जीत, ज्योति प्रकाश, टिक राज पुत्रगण संत राम बराबर आधा हिस्सा 156 कनाल में, नतर प्रकाश पुत्र दुर्गा दास श्रीमती सोमा वंती पत्नी स्वर्गीय दीना नाथ बराबर शेयर 115 |

|    |        |      |         |        |  |
|----|--------|------|---------|--------|--|
|    |        |      |         |        | <p>कनाल 12 &amp; 1/2 मरला, रघुबीर चंदर पुत्र होकम सिंह 15 कनाल 12 &amp; 1/2 कनाल महाजन, शिव राम पुत्र ईशर दास 140 कनाल 16 मरला, गहनी शाम, रोमेश चंदर, केवल कृष्ण, मजूर आल्ह पुत्रगण काली दास 114 कनाल, काली दास पुत्र काहन चंद 87 कनाल 18 मरला, जानकी दास, सीता राम, मोहन लाल, ठाकुर दास, के पुत्र मुकंद लाल पुत्रगण फकीर चंद, केवल कृष्ण दत्तक पुत्र तापसी राम बराबर 6 हिस्सा 15 कनाल 12 1/2 मरला ब्राह्मण संजीव कुमार सह-हिस्सेदार भगत राम पुत्र साहिब दत्ता रामदासिया 474 min</p> |
| 10 | 476मिन | निजी | असिंचित | 0.0056 | <p>उत्तम विजय पुत्र पोशरी लाल, जगदीश राज और यशपाल पुत्रगण बिहारी लाल बराबर 125 कनाल 02 मरला, श्रीमती चंदर कांता विधवा पत्नी स्वर्गीय परसराम 73 कनाल 1 मरला, कुलदीप राज पुत्र जिया लाल आधा हिस्सा, इंंदर जीत, ज्योति प्रकाश, टिक राज पुत्रगण संत राम बराबर आधा हिस्सा 156 कनाल में, नतर प्रकाश पुत्र दुर्गा दास और श्रीमती सोमा वंती पत्नी स्वर्गीय दीना नाथ बराबर शेयर 115 कनाल 12 &amp; 1/2 मरला, रघुबीर चंदर पुत्र होकम सिंह 15 कनाल 12 &amp; 1/2</p>                              |

|    |        |        |         |        |   |
|----|--------|--------|---------|--------|---|
|    |        |        |         |        | कनाल महाजन, शिव राम पुत्र ईशर दास 140 कनाल 16 मरला, गहनी शाम, रोमेश चंदर, केवल कृष्ण, मजूर आल्ह पुत्रगण काली दास 114 कनाल, काली दास पुत्र काहन चंद 87 कनाल 18 मरला, जानकी दास, सीता राम, मोहन लाल, ठाकुर दास, पुत्र मुकंद लाल पुत्रगण फकीर चंद, केवल कृष्ण दत्तक पुत्र तापसी राम बराबर छः हिस्सा 15 कनाल 12 ½ मरला ब्राह्मण यशपाल सह-हिस्सेदार विक्रेता इंद्रजीत पुत्र संत राम महाजन इंद्रजीत देविंदर सिंह प्रीतपाल पुत्रगण बलवंत सिंह खत्री बराबर हिस्सा 476 min |
| 11 | 481मिन | सरकारी | असिंचित | 0.0125 | राज्य सरकार मीर हुसैन, पुत्र गुलाम मोहम्मद गुज्जर, , 14 कनाल 12 मरला, मोहम्मद यूनिस पुत्र अब्दुल्ला, 1 कनाल 2 मरला, मकबूल हुसैन पुत्र नूर हुसैन, मीर हुसैन 481 min  |
| 12 | 497मिन | निजी   | असिंचित | 0.0109 | परमानंद, मोहन लाल पुत्रगण देवी दत्त 2 शेयर्स में बराबर, राकेश कुमार, नरेश कुमार, राजेश कुमार, प्रदीप कुमार पुत्रगण श्रीमती रितु रानी पुत्री एवं श्रीमती कमलेश कुमारी पत्नी स्वर्गीय राम लाल बराबर 1/3 शेयर, सुबाष चंदर, धरमपॉल 2 शेयर में से 2/3 शेयर, तिलक राज, राजिंदर कुमार,   |

|    |        |      |         |        |  |
|----|--------|------|---------|--------|--|
|    |        |      |         |        | दरमिंदर कुमार पुत्रगण<br>मोहन ब्राह्मण 2 शेयर<br>497 min   |
| 13 | 513मिन | निजी | असिंचित | 0.0047 | जिया लाल ओम प्रकाश<br>पुत्रगण नंद लाल 2<br>शेयर्स में बराबर, अजय<br>कुमार राजेश कुमार<br>पुत्रगण सुमन बाला<br>पुत्री मीना देवी पत्नी<br>स्वर्गीय सोम राज<br>बराबर 1 हिस्सा ओम<br>प्रकाश, जिया लाल सह<br>हिस्सेदार<br>513 Min   |
| 14 | 527मिन | निजी | असिंचित | 0.0008 | जिया लाल ओम प्रकाश<br>पुत्रगण नंद लाल 2<br>शेयर्स में बराबर, अजय<br>कुमार राजेश कुमार<br>पुत्रगण सुमन बाला<br>पुत्री मीना देवी पत्नी<br>स्वर्गीय सोम राज 1<br>हिस्सा बराबर<br>527 min  |
| 15 | 592मिन | निजी | असिंचित | 0.0064 | उत्तम विजय पुत्र<br>पोशरी लाल, जगदीश<br>राज यशपाल पुत्रगण<br>बिहारी लाल बराबर<br>125 कनाल 02 मरला,<br>श्रीमती चंद्र कांता<br>विधवा पत्नि स्वर्गीय<br>परसराम 73 कनाल 1<br>मरला, कुलदीप राज<br>पुत्र जिया लाल आधा<br>हिस्सा, इंदर जीत,<br>ज्योति प्रकाश, टिक<br>राज पुत्रगण संत राम<br>बराबर आधा हिस्सा<br>156 कनाल में, नतर<br>प्रकाश पुत्र दुर्गा दास<br>श्रीमती सोमा वंती पत्नी<br>स्वर्गीय दीना नाथ<br>बराबर शेयर 115<br>कनाल 12 & 1/2<br>मरला, रघुबीर चंद्र<br>पुत्र होकम सिंह 15<br>कनाल 12 & 1/2<br>कनाल महाजन, शिव<br>राम पुत्र ईशर दास<br>140 कनाल 16 मरला, |

|    |        |      |         |        |   |
|----|--------|------|---------|--------|---|
|    |        |      |         |        | <p>गहनी शाम, रोमेश चंदर, केवल कृष्ण, मजूर आल्ह पुत्रगण काली दास 114 कनाल, काली दास पुत्र काहन चंद 87 कनाल 18 मरला, जानकी दास, सीता राम, मोहन लाल, ठाकुर दास, के पुत्र मुकंद लाल पुत्रगण फकीर चंद, केवल कृष्ण दत्तक पुत्र तापसी राम बराबर छः शेयर में 15 कनाल 12 ½ मरला ब्राह्मण संजीव कुमार, सुधीर कुमार बराबर सह -हिस्सेदार मोहम्मद कासिम मेहताब अहमद पुत्रगण एक हिस्सा, मोहम्मद राशिद, मोहम्मद फारूक, मोहम्मद रज्जाक, अल्ताफ हुसैन पुत्रगण गुलाम मोहम्मद गुज्जर बराबर हिस्सेदार 592 min</p> |
| 16 | 593मिन | निजी | असिंचित | 0.0022 | <p>तारा चंद पुत्र मूल राज आधा शेयर गगन दीप शर्मा 2 शेयर्स श्रीमती मोहनी देवी 1 हिस्सा पत्नी स्वर्गीय सूम राज ब्राह्मण आधे हिस्सा तारा चंद सह-हिस्सेदार 593 min</p>  |
| 17 | 596मिन | निजी | असिंचित | 0.0108 | <p>राज कुमार रवि कुमार 4 शेयरों में बराबर पुत्रगण सरिता कुमारी परवीन कुमारी शक्ति बाला पुत्रियाँ श्रीमती सरस्वती देवी पत्नी स्वर्गीय मोहन लाल 1/2 हिस्से 4 बराबर अशोक कुमार योगेश कुमार पुत्रगण गिरधारी लाल बराबर ½ शेयर ब्राह्मण राज कुमार, रवि कुमार, योगेश कुमार, अशोक कुमार,</p>  |

|                            |         |        |         |              |  |
|----------------------------|---------|--------|---------|--------------|--|
|                            |         |        |         |              | समान सह-हिस्सेदार हुसन मोहम्मद सुख देव सिंह पुत्र मिथेरा टोटा पुत्र सुंदर को बराबर शेयर वशिष्ठ राजपूत स्वर्ण सिंह, जसवीर सिंह पुत्रों श्रीमती द्वारा खेती की बिम्बला कौर पत्नी स्वर्गीय केवल सिंह वशिष्ठ राजपूत<br>596 min |
| 18                         | 597 मिन | निजी   | असिंचित | 0.0142       | शामलात देह हुकम सिंह, सम्पत सिंह, गुरदेव सिंह पुत्रगण तोताराम वशिष्ठ<br>597 min  |
| 19                         | 618मिन  | सरकारी | असिंचित | 0.0154       | राज्य सरकार मोहम्मद मुश्ताक, गुलाम मुस्तफा पुत्रगण मनगा गुज्जर<br>618 min  |
| <b>गांव का नाम: डुगानी</b> |         |        |         |              |  |
| 20                         | 70 मिन  | निजी   | असिंचित | 0.025        | हरबंस लाल, हरविंदर कुमार, केवल कृष्ण, राजिंदर कुमार, रमन कुमार, विकास दत्ता पुत्रगण ओम प्रकाश ब्राह्मण बराबर शेयर<br>70 Min  |
| <b>Total</b>               |         |        |         | <b>0.178</b> |  |

[फा. सं. 5/3D2]

शेख अमीनखान, निदेशक

**MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS****NOTIFICATION**

New Delhi, the 24th February, 2026

**S.O. 972(E).**—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **S.O.1289(E) Dated:19/03/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/2-laning, etc.), Maintenance, management and operation of NH 144A in the stretch of land from Km. 90+150 to Km. 116+980 Akhnoor to Poonch Road in the district of Rajouri in the Union Territory of JAMMU & KASHMIR.

And whereas the substance of the said notification has been published in “State Times” And “Dainik Jagran” both dated 06/04/2025; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objection have been received and the same have been considered and disallowed by the competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

### SCHEDULE

**Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH 144A in the stretch of land from Km. 90+150 to Km. 116+980 in the district of Rajouri in the Union Territory of JAMMU & KASHMIR.**

| State: JAMMU & KASHMIR    |                    |              | District: Rajouri |                       |  |
|---------------------------|--------------------|--------------|-------------------|-----------------------|--|
| Sl. No.                   | Survey/Plot Number | Type of Land | Nature of Land    | Area<br>(in Hectares) | Name of Land<br>Owner/Interested<br>Person   |
| 1                         | 2                  | 3            | 4                 | 5                     | 6  |
| <b>Taluk: Nowshera</b>    |                    |              |                   |                       |  |
| <b>Village: Anayatpur</b> |                    |              |                   |                       |  |
| 1                         | 47 min             | Private      | Non - Irrigated   | 0.0197                | Bhola Nath, Ashok Kumar, Ravi Dutt S/o Shiv Ram equal share in 321 kanal 06 marla. Chaman Lal, Tilak Raj, Vijay Kumar, Raghuveer Kumar S/o Anant Ram equal Share one share, Krishan Lal S/o Ram Chand one share, Subash Chander, Dharamveer, Ashok Kumar S/o Sukh Ram equal share in one share under 451 Kanal 09 Maria, Arun Kumar, Pawan Kumar, Surinder kumar, Anoop Kumar, Rajiv Kumar equal co sharer 1 40 share. Suman Bala daughter Raj Dhulari wd/o Hans Raj equal co-sharers in 02 share under 04 share, Kanta Devi, Sheela Devi Daughters of Sita Ram equal co sharer in 02 share under 475 Kanal 12 marla Brahamin Arun Kumar, Pawan Kumar, Surinder Kumar, |

|                         |        |            |                 |        |  |
|-------------------------|--------|------------|-----------------|--------|--|
|                         |        |            |                 |        | Anoop Kumar,<br>Sanjeev Kumar sons<br>equal 6 shares Raj<br>Dulari Widow Suman<br>Bala daughter of<br>Hansraj equal 2<br>sharers Chander<br>Kanta, Sheela Devi<br>daughter of Soita Ram<br>equal 2 shares co-<br>sharers<br>47 min   |
| 2                       | 95 min | Government | Non - Irrigated | 0.0125 | State Land<br>95 min   |
| <b>Village: Sangpur</b> |        |            |                 |        |  |
| 3                       | 20min  | Private    | Non - Irrigated | 0.0053 | Uttam Vijay S/o<br>Poshari Lal, Jagdish<br>Raj and Yash Pal Ss/o<br>Behari Lal equal share<br>125 kanal 02 marla,<br>Smt. Chander Kanta<br>widow of Late Paras<br>Ram 73 kanal 1 marla<br>Kuldeep Raj S/o Jia<br>Lal half share, Inder<br>Jeet, Jyoti Parkash,<br>Tik Raj Ss/o Sant Ram<br>equal half in 156<br>kanal, Natar Parkash<br>S/o Durga Dass Smt.<br>Soma wanti w/o late<br>Dina Nath equal share<br>115 kanal 12 & 1/2<br>marla, Ragubhir<br>Chander S/o. Hokam<br>Singh 15 kanal<br>12&1/2 Kanal,<br>Majahan Shiv Ram<br>S/o Isher Dass 140<br>kanal 16 Marla,<br>Gahani Sham, Romesh<br>Chander, Kewal<br>Krishan, Majoor Alh<br>sons of Kali Das 114<br>Kanal, Kali das S/o.<br>Kahan Chand 87<br>Kanal 18 Marla, Janki<br>Das, Sita Ram, Mohan<br>Lal, Thakur Das,<br>Mukand lal sons of<br>Faqir Chand, Kewal<br>Karishan adopted son<br>of Tapsi Ram equal<br>share in six 15 Kanal<br>12 ½ Marla Brahmin<br>Mehar Din S/o. Sahib<br>Din one share, |

|   |         |         |                 |        |  |
|---|---------|---------|-----------------|--------|--|
|   |         |         |                 |        | Ghulam Mohd S/o Noor one share, Alam Din, Raj Din, Din Mohd, Mohd Hussain Ss/o Gama equal share in one share, Mohd Rashid S/o Feroz Din one share in 1/4, Bashir S/o Alam Din in 1/4 , Bagh Ali S/o Jumma 1/3 in half Kalu S/o Kama 1/3 out of ½ share, Gujjar u/s 4 sub section 3, Mehar Din co-sharer Mohd Shafi co-sharer 20 min  |
| 4 | 22/1min | Private | Non - Irrigated | 0.0108 | Uttam Vijay S/o Poshari Lal, Jagdish Raj and Yash Pal Ss/o Behari Lal equal share 125 kanal 02 marla, Smt. Chander Kanta widow of Late Paras Ram 73 kanal 1 marla Kuldeep Raj S/o Jia Lal half share, Inder Jeet, Jyoti Parkash, Tik Raj Ss/o Sant Ram equal half in 156 kanal, Natar Parkash S/o Durga Dass and Smt. Soma wanti w/o late Dina Nath equal share 115 kanal 12 & 1/2 marla, Ragubhir Chander S/o Hokam Singh 15 kanal 12 & 1/2 Kanal, Majahan Shiv Ram S/o Isher Dass 140 kanal 16 Marla, Gahani Sham, Romesh Chander, Kewal Krishan, Majoor Alh sons of Kali Das 114 Kanal, Kali das S/o. Kahan Chand 87 Kanal 18 Marla, Janki Das, Sita Ram, Mohan Lal, Thakur Das, Mukand lal sons of Faqir Chand, Kewal Karishan adopted son of Tapsi Ram equal share in six 15 Kanal 12 ½ Marla Brahmin Mehar Din S/o Sahib |

|   |       |         |                 |        |  |
|---|-------|---------|-----------------|--------|--|
|   |       |         |                 |        | <p>Din one share,<br/>Ghulam Mohd S/o<br/>Noor one share, Alam<br/>Din, Raj Din, Di<br/>Mohd, Mohd Hussain<br/>Ss/o Gama equal share<br/>in one share, Mohd<br/>Rashid S/o Feroz Din<br/>one share in 1/4,<br/>Bashir S/o Alam Din<br/>in 1/4 , Bagh Ali S/o<br/>Jumma 1/3 in half<br/>Kalu S/o Kama 1/3 out<br/>of ½ share, Gujjar u/s<br/>4 sub section 3, Mehar<br/>Din co-sharer Mohd<br/>Shafi co-sharer<br/>Ramesh Chander,<br/>Sangeet Kumar,<br/>Naresh Kumar sons<br/>and Smt. Kamla Devi<br/>W/o Late Lal Chand<br/>Brahmin under section<br/>3-A<br/>22/1 Min</p>   |
| 5 | 22min | Private | Non - Irrigated | 0.0017 | <p>Uttam Vijay S/o<br/>Poshari Lal, Jagdish<br/>Raj Yash Pal Ss/o<br/>Behari Lal equal share<br/>125 kanal 02 marla,<br/>Smt. Chander Kanta<br/>widow of Late Paras<br/>Ram 73 kanal 1 marla<br/>Kuldeep Raj S/o Jia<br/>Lal half share, Inder<br/>Jeet, Jyoti Parkash,<br/>Tik Raj Ss/o Sant Ram<br/>equal half in 156<br/>kanal, Natar Parkash<br/>S/o Durga Dass Smt.<br/>Soma wanti w/o late<br/>Dina Nath equal share<br/>115 kanal 12 &amp; 1/2<br/>marla, Ragubhir<br/>Chander S/o. Hokam<br/>Singh 15 kanal<br/>12&amp;1/2 Kanal,<br/>Majahan Shiv Ram<br/>S/o Isher Dass 140<br/>kanal 16 Marla,<br/>Gahani Sham, Romesh<br/>Chander, Kewal<br/>Krishan, Majoor Alh<br/>sons of Kali Das 114<br/>Kanal, Kali das S/o.<br/>Kahan Chand 87<br/>Kanal 18 Marla, Janki<br/>Das, Sita Ram, Mohan</p> |

|   |        |         |                 |        |  |
|---|--------|---------|-----------------|--------|--|
|   |        |         |                 |        | Lal, Thakur Das, Mukand lal sons of Faqir Chand, Kewal Karishan adopted son of Tapsi Ram equal share in six 15 Kanal 12 ½ Marla Brahmin Mehar Din S/o Sahib Din one share, Ghulam Mohd S/o Noor one share, Alam Din, Raj Din, Din Mohd, Mohd Hussain Ss/o Gama equal share in one share, Mohd Rashid S/o Feroz Din one share in 1/4, Bashir S/o Alam Din in 1/4 , Bagh Ali S/o Jumma 1/3 in half Kalu S/o Kama 1/3 out of ½ share, Gujjar u/s 4 sub section 3, Mehar Din co-sharer Mohd Shafi co-sharer Ramesh Chander, Sangeet Kumar, Naresh Kumar sons and Smt. Kamla Devi W/o. Late Lal Chand Brahmin under section 3-A<br>22 min |
| 6 | 23min  | Private | Non - Irrigated | 0.0037 | Ramesh Chander, Sangeet Kumar, Naresh Kumar sons Smt. Kamla Devi W/o Late Lal Chand<br>23 min  |
| 7 | 29min  | Private | Non - Irrigated | 0.0008 | Firoz Din S/o Ghulam Mohd Gujjar<br>29 min   |
| 8 | 469min | Private | Non - Irrigated | 0.0064 | Parmanand, Mohan Lal sons of Devi Dutta equal in 2 shares, Rakesh Kumar, Naresh Kumar, Rajesh Kumar, Pardeep Kumar sons and Smt. Ritu Rani daughter and Smt. Kamlesh Kumari W/o Late Ram Lal equal 1/3 share, Subash Chander, Dharam Paul sons of Parmanand equal in 2/3 share out of 2  |

|    |        |         |                 |        |   |
|----|--------|---------|-----------------|--------|---|
|    |        |         |                 |        | share, Tilak Raj,<br>Rajinder Kumar,<br>Darminder Kumar<br>sons of Mohan equal<br>in 2 shares<br>469 min  |
| 9  | 474min | Private | Non - Irrigated | 0.0086 | Uttam Vijay S/o<br>Poshari Lal, Jagdish<br>Raj Yash Pal Ss/o<br>Behari Lal equal share<br>125 kanal 02 marla,<br>Smt. Chander Kanta<br>widow of Late Paras<br>Ram 73 kanal 1 marla<br>Kuldeep Raj S/o Jia<br>Lal half share, Inder<br>Jeet, Jyoti Parkash,<br>Tik Raj Ss/o Sant Ram<br>equal half in 156<br>kanal, Natar Parkash<br>S/o Durga Dass Smt.<br>Soma wanti w/o late<br>Dina Nath equal share<br>115 kanal 12 & 1/2<br>marla, Ragubhir<br>Chander S/o Hokam<br>Singh 15 kanal 12&<br>1/2 Kanal, Majahan<br>Shiv Ram S/o Isher<br>Dass 140 kanal 16<br>Marla, Gahani Sham,<br>Romesch Chander,<br>Kewal Krishan,<br>Majoor Aalh sons of<br>Kali Das 114 Kanal,<br>Kali das S/o Kahan<br>Chand 87 Kanal 18<br>Marla, Janki Das, Sita<br>Ram, Mohan Lal,<br>Thakur Das, Mukand<br>lal sons of Faqir<br>Chand, Kewal<br>Karishan adopted son<br>of Tapsi Ram equal<br>share in six 15 Kanal<br>12 ½ Marla Brahmin<br>Sanjeev kumar co -<br>sharer Bhagat ram S/o<br>Sahib Dutta ramdasia<br>474 min |
| 10 | 476min | Private | Non - Irrigated | 0.0056 | Uttam Vijay S/o<br>Poshari Lal, Jagdish<br>Raj and Yash Pal Ss/o<br>Behari Lal equal share<br>125 kanal 02 marla,<br>Smt. Chander Kanta<br>widow of Late Paras<br>Ram 73 kanal 1 marla  |

|    |        |            |                 |        |   |
|----|--------|------------|-----------------|--------|---|
|    |        |            |                 |        | Kuldeep Raj S/o Jia Lal half share, Inder Jeet, Jyoti Parkash, Tik Raj Ss/o Sant Ram equal half in 156 kanal, Natar Parkash S/o Durga Dass and Smt. Soma wanti w/o late Dina Nath equal share 115 kanal 12 & 1/2 marla, Ragubhir Chander S/o. Hokam Singh 15 kanal 12 & 1/2 Kanal, Majahan Shiv Ram S/o Isher Dass 140 kanal 16 Marla, Gahani Sham, Romesh Chander, Kewal Krishan, Majoor Alh sons of Kali Das 114 Kanal, Kali das S/o. Kahan Chand 87 Kanal 18 Marla, Janki Das, Sita Ram, Mohan Lal, Thakur Das, Mukand lal sons of Faqir Chand, Kewal Karishan adopted son of Tapsi Ram equal share in six 15 Kanal 12 1/2 Marla Brahmin Yashpaul co-sharer vendor Inderjeet S/o Sant Ram Mahajan inderjeet Devinder singh pritpal Sons of Balwant Singh in equal sharers khatri 476 min |
| 11 | 481min | Government | Non - Irrigated | 0.0125 | State Mir Hussain S/o Ghulam Mohd Gujjar 14kanals 12marlas Mohd Younis S/O Abdullah 1kanal 2marlas Maqbool Hussain S/o Noor Hussain 12marlas ,Mir Hussain 481 min   |
| 12 | 497min | Private    | Non - Irrigated | 0.0109 | Parmanand, Mohan Lal sons of Devi Dutta equal in 2 shares, Rakesh Kumar, Naresh Kumar, Rajesh Kumar, Pardeep Kumar sons Smt. Ritu Rani daughter Smt.  |

|    |        |         |                 |        |  |
|----|--------|---------|-----------------|--------|--|
|    |        |         |                 |        | Kamlesh Kumari W/o Late Ram Lal equal 1/3 share, Subash Chander, Dharam Paul sons of Parmanand equal in 2/3 share out of 2 share, Tilak Raj, Rajinder Kumar, Darminder Kumar sons of Mohan equal in 2 shares Brahmin 497 min   |
| 13 | 513min | Private | Non - Irrigated | 0.0047 | Jia Lal Om Parkash sons of Nand Lal equal in 2 shares Ajay Kumar Rajesh Kumar sons Suman Bala daughter Meena Devi w/o late Som Raj equal in 1 share Om Parkash, Jia Lal equal co sharer 513 Min  |
| 14 | 527min | Private | Non - Irrigated | 0.0008 | Jia Lal Om Parkash sons of Nand Lal equal in 2shares Ajay Kumar Rajesh Kumar sons Suman Bala daughter Meena Devi w/o late Som Raj equal in 1 share 527 min   |
| 15 | 592min | Private | Non - Irrigated | 0.0064 | Uttam Vijay S/o Poshari Lal, Jagdish Raj and Yash Pal Ss/o Behari Lal equal share 125 kanal 02 marla, Smt. Chander Kanta widow of Late Paras Ram 73 kanal 1 marla Kuldeep Raj S/o Jia Lal half share, Inder Jeet, Jyoti Parkash, Tik Raj Ss/o Sant Ram equal half in 156 kanal, Natar Parkash S/o Durga Dass Smt. Soma wanti w/o late Dina Nath equal share 115 kanal 12 & 1/2 marla, Ragubhir Chander S/o. Hokam Singh 15 kanal 12&1/2 Kanal, Majahan Shiv Ram S/o Isher Dass 140 kanal 16 Marla, |

|    |        |         |                 |        |  |
|----|--------|---------|-----------------|--------|--|
|    |        |         |                 |        | Gahani Sham, Romesh Chander, Kewal Krishan, Majoor Alh sons of Kali Das 114 Kanal, Kali das S/o. Kahan Chand 87 Kanal 18 Marla, Janki Das, Sita Ram, Mohan Lal, Thakur Das, Mukand lal sons of Faqir Chand, Kewal Karishan adopted son of Tapsi Ram equal share in six 15 Kanal 12 ½ Marla Brahmin Sanjeev Kumar, Sudhir Kumar equal co-sharers cultivated by Mohd Qassim Mehtab Ahmed sons one share Mohd Rashid, Mohd Farooq, Mohd Razaq, Altaf Hussain sons of Ghulam Mohd equal share<br>592 min |
| 16 | 593min | Private | Non - Irrigated | 0.0022 | Tara Chand S/o Mool Raj half share Gagan Deep Sharma 2 shares Smt. Mohani Devi 1 share W/o Late Soom Raj out of half share Brahmin Tara Chand Co-sharer<br>593 min   |
| 17 | 596min | Private | Non-Irrigated   | 0.0108 | Raj Kumar Ravi Kumar equal in 4 shares sons Sareeta Kumari Parveen Kumari Shakti Bala daughters smt Sarswati Devi W/o late Mohan Lal equal in 4 shares out of 1/2 share Ashok Kumar Yogesh Kumar sons Girdhari Lal equal ½ shares Brahmin Raj Kumar, Ravi Kumar, Yogesh Kumar, Ashok Kumar, equal co-sharers Hussan Mohd Sukh Dev Sing S/o. Mithera Tota S/o Sunder equal share Washist Rajput Swarn Singh, Jasvir Singh   |

|                        |         |            |                 |              |  |
|------------------------|---------|------------|-----------------|--------------|--|
|                        |         |            |                 |              | sons Smt. Bimbla<br>Kour W/o Late Kewal<br>Singh Washist Rajput<br>596 min   |
| 18                     | 597 min | Private    | Non-Irrigated   | 0.0142       | Shamlat deh Hukam<br>Singh, Sampat Singh,<br>Gurdev Singh sons of<br>Totaram equal washit<br>597 min   |
| 19                     | 618min  | Government | Non - Irrigated | 0.0154       | State Mohd Mushtaq,<br>Ghulam Mustafa sons<br>of Managa Gujjar<br>618 min  |
| <b>Village: Dugani</b> |         |            |                 |              |  |
| 20                     | 70 min  | Private    | Non - Irrigated | 0.025        | Harbans Lal,<br>Harvinder kumar,<br>Kewal Krishan,<br>Rajinder Kumar,<br>Raman Kumar, Vikas<br>Dutta Ss/o Om<br>Parkash Brahmin<br>equal share<br>70 Min |
| <b>Total</b>           |         |            |                 | <b>0.178</b> |  |

[F. No. 5/3D2]

SHAIKH AMINKHAN, Director